[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	06.12.2022
	г. Ужур
	№ 27-178р

	Об утверждении плана работы

Ужурского районного Совета

депутатов на 2023 год

Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Ужурского районного Совета депутатов на 2023 год согласно приложению

2. Настоящее решение вступает в силу в день подписания.

Председатель Ужурского

районного Совета депутатов

А.С.Агламзянов

	Приложение

к решению Ужурского районного Совета депутатов от 06.12.2022 № 27-178р

ПЛАН РАБОТЫ

Ужурского районного Совета депутатов на 2023 год

	№
	Наименование вопроса

	Ответственные

от РСД

	Инициаторы рассмотрения вопроса и ответственные исполнители

	Ф.И.О.и должность докладчика

	РАЗДЕЛ 1. Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии районного Совета депутатов

	Февраль 2022 года

	1.
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Аппарат РСД,
Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	2.
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Света депутатов от 13.03.2018 №26-191р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ужурском районе»
	Аппарат РСД
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант РСД

	3.
	Отчет об исполнении плана работы Ужурского районного Совета депутатов за 2022 год.
	Аппарат РСД
	Васильева Д.Ю
	Агламзянов А.С.-председатель Ужурского районного Совета депутатов

	4.
	О подготовке к паводковому периоду на территории Ужурского района
	Аппарат РСД, Зарецкий И.Л. -председатель постоянной комиссии по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Пыхтин С.И.
	Пыхтин С.И.-начальник отдела по вопросам безопасности

	Март 2022 года

	1.
	Об отчете начальника отдела МВД по Ужурскому району
	Аппарат РСД
	Фащук Д.Г.- специалисты отдела МВД по Ужурскому району
	Фащук Д.Г.- начальник отдела МВД по Ужурскому району

	2.
	Об отчете директор КГКУ «Центр занятости населения Ужурского района»
	Аппарат РСД
	Луковников А.В., специалисты КГКУ «Центр занятости населения Ужурского района»
	Луковников А.В.-директор КГКУ «Центр занятости населения Ужурского района»

	3.
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Аппарат РСД,
Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	4.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	Аппарат РСД,

Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	5.
	Об участии Ужурского района в краевых и федеральных программах по строительству жилья молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	Аппарат РСД
	Дьякова Т.В.
	Дьякова Т.В.-начальник отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района

	6.
	Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации
	Аппарат РСД, Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Буякас В.В.
	Буякас В.В.-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Ужурского района

	7.
	Утверждение генерального плана муниципального образования Златоруновский сельсовет Ужурского района Красноярского края
	Аппарат РСД
	Скрыпник Е.В.
	Скрыпник Е.В. - ведущий специалист строительства и архитектуры отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	8.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Златоруновский сельсовет Ужурского района Красноярского края

	Аппарат РСД
	Скрыпник Е.В.
	Скрыпник Е.В. - ведущий специалист строительства и архитектуры отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	9.
	О размещении портретов граждан на Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» в 2023 году
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю., комиссия по Доске почёта «Ими славится земля Ужурская».
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	Апрель 2022 года

	1.
	Об отчете главы Ужурского района за 2022 год
	Аппарат РСД,

председатели постоянных комиссий РСД
	Зарецкий К.Н.- глава района, Костяева Т.В.
	Глава района Зарецкий К.Н.

	2.
	Об отчете председателя контрольно-счетной комиссии Ужурского района за 2022 год
	Аппарат РСД
	Сорх О.В.
	Сорх О.В.-председатель КСК Ужурского района

	3.
	Об утверждении Положения о конкурсе «Благоустройство сельских территорий» в 2023 году»
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	4.
	Об утверждении Положения о конкурсе «На лучшую работу депутатов сельского поселения» в 2023 году»
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	5.
	О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания края»
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	Май 2023 года

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края
	Аппарат РСД, Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Пойманова Г.В.
	Пойманова Г.В. – главный специалист по правовым вопросам общего отдела администрации Ужурского района

	1.2
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год
	Васильева Д.Ю.
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	1.3
	О внесении изменений в Генеральный План муниципального образования Крутоярский сельсовет Ужурского района Красноярского края

	Аппарат РСД
	Скрыпник Е.В.
	Скрыпник Е.В. - ведущий специалист строительства и архитектуры отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	1.4
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Крутоярский сельсовет Ужурского района Красноярского края

	Аппарат РСД
	Скрыпник Е.В.
	Скрыпник Е.В. - ведущий специалист строительства и архитектуры отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	Июнь 2023 года

	1.
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Аппарат РСД,

Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	2.
	О завершении отопительного сезона 2022-2023 годов
	Аппарат РСД, Зарецкий И.Л. -председатель постоянной комиссии по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Казанцев Ю.П., Алексеенко М.Г.
	Алексеенко М.Г.- начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	3.
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории района
	Аппарат РСД, Зарецкий И.Л. -председатель постоянной комиссии по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Пыхтин С.И.
	Пыхтин С.И.-начальник отдела по вопросам безопасности

	4.
	О награждении Почетной грамотой Ужурского районного Совета депутатов
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	Август 2023 года

	1.
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 № 27-168р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Аппарат РСД,

Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	2.
	О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания края»
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	3.
	О подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годы
	Аппарат РСД, Зарецкий И.Л. -председатель постоянной комиссии по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Казанцев Ю.П., Алексеенко М.Г.
	Алексеенко М.Г.- начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	Сентябрь 2023 года

	1.
	Об определении победителей районного конкурса «Благоустройство сельских территорий» в 2023 году
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	2.
	Об определении победителей районного конкурса «На лучшую работу депутатов сельского поселения» в 2023 году
	Васильева Д.Ю., Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	Ноябрь 2023 года

	1.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края
	Аппарат РСД
	Скрыпник Е.В.
	Скрыпник Е.В. - ведущий специалист строительства и архитектуры отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района

	2.
	Об установлении коэффициентов К1, К2, К3 на 2023 год
	Аппарат РСД, Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Буякас В.В.
	Буякас В.В.-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Ужурского района

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края
	Аппарат РСД, Бухтояров С.К. - председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления
	Пойманова Г.В.
	Пойманова Г.В. – главный специалист по правовым вопросам общего отдела администрации Ужурского района

	Декабрь 2023 года

	1.
	О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	Аппарат РСД,

Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	2.
	Об утверждении Плана работы районного Совета на 2024г
	Аппарат РСД,

председатели постоянных комиссий РСД, ответств сельскому хозяйству
	Аппарат РСД,

председатели постоянных комиссий РСД, инициаторы вопросов для рассмотрения РСД
	Васильева Д.Ю.-консультант РСД

	3.
	О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения поселений
	Аппарат РСД,

Милина И.В.- председатель постоянной комиссии по налогам, бюджету, экономической политике и сельскому хозяйству
	Винтер Н.А., Ягудина Н.К.
	Винтер Н.А.-руководитель Финансового управления администрации Ужурского района

	4.
	Отчет об исполнении плана работы Ужурского районного Совета депутатов за 2023 год.
	Агламзянов А.С.-председатель Ужурского районного Совета депутатов, Васильева Д.Ю.-консультант Ужурского районного Совета депутатов
	Васильева Д.Ю.
	Васильева Д.Ю. – консультант Ужурского районного Совета депутатов

	РАЗДЕЛ 2. Организация работы постоянных комиссий районного Совета депутатов

	1.
	Рассмотрение заявлений и обращений, поступающих в комиссии и принятие по ним решений

	2.
	Контроль за исполнением решений, принятых на сессиях районного Совета депутатов

	3.
	Приём избирателей по личным вопросам, согласно графику приема граждан

	2.1.
	Заседания постоянной комиссии по бюджету, налогам, экономической политике и сельскому хозяйству

	· 2.1..1
	Проекты решений Ужурского районного Совета депутатов в пределах компетенции постоянной комиссии

	·
	Рассмотрение муниципальных программ

	·
	Информация об участии Ужурского района в краевых и федеральных программах по строительству жилья молодым специалистам, проживающим в сельской местности

	·
	Рассмотрение обращений руководителей и глав муниципалитетов Ужурского района об оказании финансовой помощи

	2.2.
	Заседания постоянной комиссии по вопросам социального развития

	Проекты решений Ужурского районного Совета депутатов в пределах компетенции постоянной комиссии

	Рассмотрение муниципальных программ

	Информация о подготовке мероприятий подпрограммы «Безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период 2023 года»

	Информация о проведении в районе спортивных мероприятий

	Информация об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей и о контроле за опекунами и попечителями по выполнению возложенных на них обязанностей

	2.3.
	Заседания постоянной комиссии по вопросам безопасности, ЖКХ и благоустройству

	Проекты решений Ужурского районного Совета депутатов в пределах компетенции постоянной комиссии

	Рассмотрение муниципальных программ

	Информация о завершении отопительного сезона 2022-2023 годы

	Информация о подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов

	Контроль отопительного сезона 2023-2024 годы

	Информация о подготовке к паводковому периоду на территории Ужурского района

	Информация об обеспечении пожарной безопасности на территории района

	Контроль по организации и размещению твердых коммунальных отходов на территории Ужурского района

	2.4.
	Заседания постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества

	Проекты решений Ужурского районного Совета депутатов в пределах компетенции постоянной комиссии

	Рассмотрение муниципальных программ

	Заслушивания информации по проведению мероприятия «О занесении граждан на Доску почёта «Ими славится земля Ужурская»

	Рассмотрение материалов для награждения Благодарственными письмами и Почетными грамотами районного и краевого уровня

	РАЗДЕЛ 3. Организационные вопросы работы аппарата районного Совета депутатов

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения

	3.1.
	Подготовка информации для населения района о принятых решениях районного Совета депутатов в средствах массовой информации
	Васильева Д.Ю.
	Постоянно

	3.2.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан

	Васильева Д.Ю.
	По мере поступления

	3.3.
	Организация заседаний сессий районного Совета депутатов
	Васильева Д.Ю
	Постоянно

	3.4.
	Организация заседаний постоянных комиссий
	Васильева Д.Ю
	По мере поступления

	3.5.
	Оказание консультативной и методической помощи сельсоветам по организационным и правовым вопросам
	Васильева Д.Ю
	Постоянно

	3.6.
	Работа с протестами, замечаниями, представлениями прокурора
	Васильева Д.Ю
	По мере поступления

	3.7.
	Работа с замечаниями Управления территориальной политики Губернатора Крсноярского края
	Васильева Д.Ю
	По мере поступления

	3.8.
	Подготовка заключений по проектам решений для рассмотрения на сессиях районного Совета депутатов
	Амбарян А.Г.
	По мере поступления

	3.9.
	Юридическая экспертиза проектов правовых актов, поступающих в районный Совет депутатов, разработка проектов правовых актов районного Совета депутатов, правовое обеспечение деятельности районного Совета
	Амбарян А.Г.
	Постоянно

	3.10.
	Ведение архивного документирования, делопроизводства, делопроизводство по приему граждан
	Амбарян А.Г.
	Постоянно

	3.11.
	Проведение Публичных слушаний по инициативе председателя Ужурского районного Совета депутатов
	Васильева Д.Ю
	По мере необходимости

	3.12.
	Учеба в Кадровом центре
	Агламзянов А.С..
	По графику

	РАЗДЕЛ 4. Мероприятия, с участием депутатов Ужурского районного Совета:

	4.1.
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах района
	Агламзянов А.С.
	В течение года

	4.2.
	Проведение семинаров по вопросам местного значения и организации работы органов местного самоуправления
	Агламзянов А.С.
	В течение года

	4.3.
	Учеба депутатов в Кадровом центре
	Агламзянов А.С..
	По графику

	4.4.
	Приём избирателей по личным вопросам
	Депутаты РСД
	В течение года

	4.5.
	Участие депутатов районного Совета во всероссийских культурных акциях и днях единого действия
	Депутаты РСД
	В течение года

	4.6.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню Победы (9 мая)
	Мокрецов В.Я.
	Постоянно

	4.7.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню России (12 июня)
	Агламзянов А.С.
	Постоянно

	4.8.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню знаний (1 сентября)
	Милина И.В.
	Постоянно

	4.9.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню пожилого человека (1 октября)
	Рудкова О.Ю.

Мокрецов В.Я.
	Постоянно

	4.10
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню учителя (5 октября)
	Милина И.В.
	Постоянно

	4.11.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных чествованию работников сельского хозяйства
	Агламзянов А.С.
	Постоянно